
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  
Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 12.11.2024 № 786-па

О внесение изменений в Устав Муниципального 
казенного учреждения культуры «Максатихинская 
централизованная библиотечная система»

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом РФ от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Максатихинского муниципального 
округа Тверской области, Уставом муниципального казённого учреждения культуры 
«Максатихинская централизованная библиотечная система», постановлением 
администрации Максатихинского муниципального округа Тверской области от 13 
сентября 2024 г. № 602-па «О закрытии Буденовской сельской библиотеки-филиала 
МКУК «Максатихинской ЦБС» и постановлением администрации Максатихинского 
муниципального округа Тверской области от 13 сентября 2024 г. № 603-па «О 
переименовании Ривзаводской сельской библиотеки-филиала МКУК «Максатихинской 
ЦБС», администрация Максатихинского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в Устав Муниципального казенного 
учреждения культуры «Максатихинская централизованная библиотечная система», 
утвержденный постановлением Администрации Максатихинского муниципального 
округа от 27.02.2023 г. № 55-па (далее-Устав):

1.1 В раздел 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» Устава внести следующие изменения: 
«Пункт 1.15. изложить в следующей редакции:

«1.15. В структуру учреждения входят:
Максатихинская центральная библиотека
171900,Тверская область, пгг. Максатиха, ул.40 лет Октября, дом 4 

Детская библиотека
171900, Тверская область, пгт. Максатиха, ул.40 лет Октября, дом 4 

Зареченская сельская библиотека-филиал
171922, Тверская область, Максатихинский район, х. Заречье, дом 2-а



Каменская сельская библиотека-филиал
171918, Тверская область, Максатихинский район, д. Каменка, ул. Центральная.

дом 11

Кистутовская сельская библиотека-филиал
171936, Тверская область, Максатихинский район, д. Кистутово, дом 3-а кв Л 

Ключевская сельская библиотека -  филиал
171922, Тверская область, Максатихинский район, д. Ключевая, дом 54

Кострецкая сельская библиотека-филиал
171915, Тверская область, Максатихинский район, д. Кострецы, дом 33

Красногорская сельская библиотека-филиал
171900, Тверская область, Максатихинский район, д. Горка

Малышевская сельская библиотека-филиал
171930, Тверская область, Максатихинский район, п. Малышево, ул. Центральная, 
дом 4

Ново-Пховская сельская библиотека-филиал
171933, Тверская область, Максатихинский район, д. Ново-Пхово, дом 81 

Раевская сельская библиотека-филиал
171931, Тверская область, Максатихинский район, д. Раевское, дом 36

Райковская сельская библиотека-филиал
171911, Тверская область, Максатихинский район, д. Райково, ул. Центральная, 
дом 1

Ручковская сельская библиотека-филиал
171908, Тверская область, Максатихинский район, д. Ручки, дом 103 

Рыбинская сельская библиотека -  филиал
171931, Тверская область, Максатихинский район, д. Рыбинское Заручье, дом 40-а 

Селецкая сельская библиотека -  филиал
171925, Тверская область, Максатихинский район, с. Сельцы, дом 194 

Сидорковская сельская библиотека -  филиал
171920, Тверская область, Максатихинский район, д. Сидорково, дом 4-а 

Трестенская сельская библиотека-филиал
171912, Тверская область, Максатихинский район, д. Трестна, дом 126 

Труженицкая сельская библиотека -  филиал
171935, Тверская область, Максатихинский район, с. Труженик, ул. Победы, дом 
42»
2. Уполномочить и.о.директора МКУК «Максатихинская Максатихинская 

централизованная библиотечная система» Русакову Викторию Анатольевну выступать 
заявителем при государственной регистрации изменений, внесенных в Устав 
муниципального казенного учреждения культуры «Максатихинская централизованная



библиотечная система» в Управлении Федеральной налоговой службы по Тверской 
области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте администрации Максатихинского 
муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети I) 
Интернет. ,/

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления по делам культуры, молодежной политики, спорта и туризма 
администрации Максатихинского муниципального округа Тверской области.

Г лава Максатихинского 
муниципального округа


